
Zápis č. 3/2017 

ze zasedání ZASTUPITELSTVA OBCE KOMOROVICE 

 konaného dne 15. 3. 2017 od 19,00 hodin 

 v zasedací místnosti OÚ Komorovice 
 

Přítomni:       Bc. Přemysl Jež, Ing. František Vašák, Věra Brambůrková, 

                       Vlastimil Krejčí, Radka Krejčí, Pavel Alenka, Ing. Jan Koudelka 

Omluveni:      

Zapisovatel: Vlasta Kupilíková 

 

1. Zahájení. 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil starosta obce Bc. Přemysl Jež v 19,00 hodin uvítáním 

přítomných zastupitelů a konstatoval, že informace o konání a programu zasedání byla 

zveřejněna na úřední desce obecního úřadu a na internetových stránkách obce, a to 

nejméně sedm dní přede dnem konání zasedání zastupitelstva. Starosta dále uvedl, že 

zastupitelstvo se sešlo v plném počtu a je tedy usnášeníschopné. Zápis z předchozího 

zasedání byl řádně ověřen, není k němu námitek a je uložen k nahlédnutí na obecním 

úřadě. Upravený (anonymizovaný) zápis byl zveřejněn na úřední desce obce a rovněž na 

elektronické úřední desce s možností dálkového přístupu.  

 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele. 

Starosta obce navrhl určit ověřovateli zápisu Vlastimila Krejčího a Radku Krejčí, 

zapisovatelem Vlastu Kupilíkovou.  

Hlasování: 

Pro:7         Bc. Jež, Ing. Vašák, Brambůrková, R. Krejčí, V. Krejčí, Alenka, Ing. Koudelka             

Proti:0                         

Zdržel se:0 

           Usnesení č. 3/1/2017  

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu Vlastimila Krejčího a Radku Krejčí, 

zapisovatelem Vlastu Kupilíkovou. 

 

 

 



3. Schválení programu jednání. 

            Starosta podal návrh na doplnění bodů č. 10 - Seznámení s návrhem rozpočtové změny 

č.1, č. 11 – Projednání projektové dokumentace na stavbu RD, ČOV a VRT pro TČ na parc.č. 21 

v k.ú. Komorovice – Marešová, č. 12 – Projednání návrhu střednědobého výhledu rozpočtu obce 

Komorovice na období 2017-2020, č. 13 – Seznámení s rozhodnutím o povolení k vypouštění 

odpadních vod pro obec Komorovice, č. 14 – Seznámení s obdržením dotace od Kraje Vysočina 

z programu „ Čistá voda 2016“, č. 15 - Seznámení s plánem budoucího rozvoje spol. Hranipex 

a.s., č. 16 – Projednání smlouvy s obcí Rynárec na úhradu výdajů za školní stravování. 

 

1. Zahájení. 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele. 

3. Schválení programu jednání. 

4. Kontrola plnění předchozích usnesení zastupitelstva. 

5. Projednání zprávy kontrolního a finančního výboru za II. pololetí roku 2016. 

6. Opakované projednání ceny vodného pro obyvatele v místní části Lipovky a zřízení 

věcného břemene ve prospěch obce Komorovice na parc.č.193/1 a 167/23. 

7. Projednání návrhu závěrečného účtu obce Komorovice za rok 2016. 

8. Projednání poskytnutí daru z.s. Čtveráci Mladé Bříště. 

9. Projednání cenových nabídek na opravu pódia a závěsů na pódiu v KD. 

10. Seznámení s návrhem rozpočtové změny č. 1/2017. 

11. Projednání projektové dokumentace na stavbu RD, ČOV a VRT pro TČ na parc.č. 

21 v k.ú. Komorovice – Marešová. 

12. Projednání návrhu střednědobého výhledu rozpočtu obce Komorovice na období 

2017-2020. 

13. Seznámení s rozhodnutím o povolení k vypouštění odpadních vod pro obec 

Komorovice. 

14. Seznámení s obdržením dotace od Kraje Vysočina z programu „ Čistá voda 2016“. 

15. Seznámení s plánem budoucího rozvoje spol. Hranipex a.s.. 

16. Projednání smlouvy s obcí Rynárec na úhradu výdajů za školní stravování. 

Různé, diskuze. 

 

 

Hlasování: 

Pro:7         Bc. Jež, Ing. Vašák, Brambůrková, R. Krejčí, V. Krejčí, Alenka, Ing. Koudelka             

Proti:0                         

Zdržel se:0 

            Usnesení č. 3/2/2017  

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání zastupitelstva obce. 

 



 

4. Kontrola plnění předchozích usnesení zastupitelstva.  

 

Starosta obce seznámil zastupitele obce s plněním přijatých usnesení z posledního 

zasedání.  

 

 

5.  Projednání zprávy kontrolního a finančního výboru za II. pololetí 

roku 2016. 

 

Starosta seznámil zastupitele s předloženým návrhem zprávy kontrolního a finančního 

výboru za II. pololetí roku 2016. 

 

Hlasování: 

Pro:7     Bc. Jež, Ing. Vašák, Brambůrková, R. Krejčí, V. Krejčí, Alenka, Ing. Koudelka             

Proti:0                         

Zdržel se:0 

 

Usnesení č. 3/3/2017  

Zastupitelstvo obce schvaluje zprávu kontrolního a finančního výboru za II. pololetí 

roku 2016. 

 

 

6. Opakované projednání ceny vodného pro obyvatele v místní části 

Lipovky a zřízení věcného břemene ve prospěch obce Komorovice na 

parc.č.193/1 a 167/23. 

Starosta obce otevřel opětovné jednání ohledně vodného pro obyvatele místní části 

Lipovky a o zřízení věcného břemene ve prospěch obce Komorovice na parc.č. 193/1 a 

167/23 v k.ú. Komorovice a v k.ú. Vystrkov. Po vzájemné dohodě a seznámením se, 

se stanoviskem pí. Vašákové bylo s konečnou platností rozhodnuto – viz. usnesení 

zastupitelstva. 

 

 



 

Hlasování: 

Pro:7     Bc. Jež, Ing. Vašák, Brambůrková, R. Krejčí, V. Krejčí, Alenka, Ing. Koudelka             

Proti:0                         

Zdržel se:0 

 

Usnesení č. 3/4/2017  

Zastupitelstvo obce schvaluje trvalou cenu vodného pro obyvatele nemovitosti 

Komorovice čp.  22 na parc. st. č. 39 v k.ú. Komorovice  a obyvatele nemovitosti 

Vystrkov čp. 104 na parc. st. č. 242 v k.ú. Vystrkov ve výši 0,- Kč/m3. Ve prospěch 

obce Komorovice bude bezúplatně zřízeno věcné břemeno práva provozování zdroje 

pitné vody, vodovodního řadu a elektrické přípojky na pozemku parc.č. 193/1 v k.ú. 

Komorovice dle geometrického plánu č. 417-17/2017 a na pozemku parc.č. 167/23 

v k.ú. Vystrkov dle geometrického plánu č. 219-16/2017 vyhotovených JRC Humpolec, 

které jsou ve vlastnictví Marie Vašákové, Komorovice čp. 22. Ve smlouvě o zřízení 

věcného břemene bude mimo jiné uveden text požadovaný Marií Vašákovou. 

 

7. Projednání návrhu závěrečného účtu obce Komorovice za rok 2016. 

Starosta obce seznámil zastupitele s návrhem závěrečného účtu obce Komorovice za 

rok 2016. 

Hlasování: 

Pro:7    Bc. Jež, Ing. Vašák, Brambůrková, R. Krejčí, V. Krejčí, Alenka, Ing. Koudelka             

Proti:0                         

Zdržel se:0 

   Usnesení č. 3/5/2017  

   Zastupitelstvo obce Komorovice schvaluje návrh závěrečného účtu obce Komorovice       

za rok 2016. 

 

8. Projednání poskytnutí daru z. S. Čtveráci, Mladé Bříště. 

Starosta seznámil zastupitelstvo obce s návrhem poskytnout tak, jako každý rok, 

finanční dar z.s. Čtveráci Mladé Bříště na pořádání staročeské poutě v obci Mladé 

Bříště ve výši 5.000,- Kč.  

 

 



Hlasování: 

Pro:7     Bc. Jež, Ing. Vašák, Brambůrková, R. Krejčí, V. Krejčí, Alenka, Ing. Koudelka             

Proti:0                         

Zdržel se:0 

 

            Usnesení č. 3/6/2017 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního daru z. s. Čtveráci, Mladé Bříště na 

uspořádání pouti v obci Mladé Bříště  ve výši 5.000,- Kč. 

 

9.  Projednání cenových nabídek na opravu pódia a závěsů na pódiu v sále 

KD Komorovice. 
 

Starosta seznámil zastupitelstvo obce s předloženou cenovou nabídkou na opravu pódia a 

závěsů v sále KD Komorovice. 

 

Hlasování: 

Pro:7        Bc. Jež, Ing. Vašák, Brambůrková, R. Krejčí, V. Krejčí, Alenka, Ing. Koudelka 

Proti:0                         

Zdržel se:0 

            Usnesení č. 3/7/2017 

Zastupitelstvo obce schvaluje cenou nabídku na opravu pódia p. Moravcem z Humpolce. 

Oprava opony bude řešena až po opravě pódia. 

 

10. Seznámení s návrhem rozpočtové změny č.1/2017. 
  

Starosta seznámil zastupitelstvo s návrhem rozpočtové změny č.1/2017. 

 

 

 

11.  Projednání projektové dokumentace na stavbu RD, ČOV a VRT pro 

TČ na parc.č. 21 v k.ú. Komorovice – Marešová. 

Starosta seznámil zastupitelstvo obce s projektovou dokumentací na stavbu RD, ČOV a 

vrtu tepelného čerpadla na parc.č. 21 v k.ú. Komorovice žadatelky Moniky Marešové, 

Sdružená 2251, Pelhřimov. 

 



Hlasování: 

Pro:7        Bc. Jež, Ing. Vašák, Brambůrková, R. Krejčí, V. Krejčí, Alenka, Ing. Koudelka 

Proti:0                         

Zdržel se:0 

Usnesení č. 3/8/2017 

Zastupitelstvo obce schvaluje projektovou dokumentaci na stavbu RD, ČOV a  vrt pro TČ 

na parc.st. č.21 v k.ú. Komorovice.  

 

12. Projednání návrhu střednědobého výhledu rozpočtu obce Komorovice 

na období 2017-2020. 

Starosta seznámil zastupitele s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu obce 

Komorovice, vypracovaným v souladu s povinnostmi obce a navrhl hlasování o 

předloženém návrhu 

 

Hlasování: 

Pro:7        Bc. Jež, Ing. Vašák, Brambůrková, R. Krejčí, V. Krejčí, Alenka, Ing. Koudelka 

Proti:0                         

Zdržel se:0 

            Usnesení č. 3/9/2017 

            Zastupitelstvo obce schvaluje návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Komorovice  

 na období 2017-2020. 

 

13. Seznámení s rozhodnutím o povolení k vypouštění odpadních vod pro 

obec Komorovice. 

 
Starosta seznámil zastupitele s rozhodnutím MěÚ Humpolec, Odboru životního prostředí 

a památkové péče o povolení k vypouštění odpadních vod z kanalizace obce Komorovice 

do 17. 10. 2021. 

   

    14. Seznámení s obdržením dotace od Kraje Vysočina z programu „ Čistá 

 voda 2016“. 

 

Starosta seznámil zastupitele s obdržením dotace z programu „Čistá voda 2016“ z Kraje 

Vysočina ve výši 75.000,- Kč na akci „Posílení vodního zdroje Komorovice“. 



15. Seznámení s plánem budoucího rozvoje spol. Hranipex a.s.. 

Starosta seznámil zastupitele s plánem spol. Hranipex a.s. na další rozvoj. Jednání 

proběhlo na žádost p. Zdeňka Rýznera ve spol. Hranipex a.s., kde byla panu starostovi 

předložena projektová studie na rozšíření společnosti. Jedná se o rozšíření skladovací haly 

v zadní části areálu pod RD Tomanicových a dále o stavbu nové administrativní budovy 

uvnitř areálu. Starosta sdělil p. Rýznerovi svůj nesouhlas s předloženým záměrem. 

Nesouhlas s prodejem obecního pozemku parc.č. 81/17 a nesouhlas se stavbou 

administrativní budovy o výšce cca. 30 uvnitř areálu. Výšku budov reguluje nový územní 

plán obce a rovněž možnost výstavby dalších průmyslových objektů. P. Rýzner je pozván 

na další zasedání zastupitelstva obce, aby mohl osobně svůj záměr zastupitelům 

představit. Nabízené podmínky jsou pro starostu obce neakceptovatelné.  

      

16. Projednání smlouvy s obcí Rynárec na úhradu výdajů za školní 

stravování.     

Starosta seznámil zastupitele s novou smlouvou o úhradě nákladů na školském zařízení – 

školní jídelny mezi obcí Komorovice a obcí Rynárec na období leden – červen 2017. 

Hlasování: 

Pro:7        Bc. Jež, Ing. Vašák, Brambůrková, R. Krejčí, V. Krejčí, Alenka, Ing. Koudelka 

Proti:0                         

Zdržel se:0 

            Usnesení č.3/10/2017 

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o úhradě nákladů na školském zařízení - školní 

jídelna- mezi obcí Komorovice a obcí Rynárec na období leden – červen 2017 ve výši 

1.080,- Kč. Smlouvu za obec uzavře starosta obce. 

 

Různé, diskuze. 

 

           Příští zasedání zastupitelstva obce se bude konat dne 5. 4. 2017 od 20,00 hod. v zasedací        

           místnosti  OÚ Komorovice.                                     

 

              starosta obce:                                                                                      ověřovatelé zápisu: 

 

              Bc. Přemysl Jež                                                                                  Vlastimil Krejčí 

                                                                                                                            Radka Krejčí 


